АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 февраля 2016 года                                      № 07-49-а

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы  Мелегежского сельского поселения  «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий  на территории Мелегежского сельского поселения» утвержденного постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 29 февраля 2016 года № 07-48-а

В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ленинградской области от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений», постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 14 ноября 2013 года № 07-175-а «Об утверждении Перечней муниципальных программ Мелегежского сельского поселения» (в редакции от 12 октября 2015 года № 07-119-а), постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 14 ноября 2013 года № 07-174-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мелегежского сельского поселения» администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы  Мелегежского сельского поселения  «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий  на территории Мелегежского сельского поселения», утвержденной постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 29 февраля 2016 года № 07-48-а (приложение).

2. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Мелегежского сельского поселения Огурцову Н.Н.
Глава администрации

                                            С.Ю. Прохоренко
Н.Н. Огурцова
38-245

Приложение
к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы

«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления
 своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения»
	#G0№ п/п
	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Развитие и поддержка инициатив жителей в решении вопросов местного значения

	1.1

	Ежеквартальное денежное вознаграждение старостам

	2016
	101,7
	-
	-
	101,7
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	2017
	101,7
	-
	-
	101,7
	-

	2018
	101,7
	-
	-
	101,7
	-

	1.2

	Проведение конференций жителей на территориях деятельности старост - 11 конференции

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3

	Проведение ежеквартальных совещаний со старостами,  председателями ТОС с участием специалистов администрации Мелегежского сельского поселения
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 1
	2016
	101,7
	-
	-
	101,7
	-

	2017
	101,7
	-
	-
	101,7
	-

	2018
	101,7
	-
	-
	101,7
	-

	2016 - 2018
	305,1
	-
	-
	305,1
	-

	2. Повышение уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

	2.1
	Приобретение подземного горизонтального пожарного резервуара в д. Заручевье
	2016
	330,00
	-
	313,5
	16,5
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	2.2
	Приобретение подземного горизонтального пожарного резервуара в д. Захожа
	2016
	330,00

	313,5
	16,5
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	2.3
	Приобретение подземного горизонтального пожарного резервуара в д. Воложба
	2016
	330,00
	-
	313,5
	16,5
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	2.4
	Монтаж подземных горизонтальных пожарных резервуаров в д. Заручевье, д. Захожа, д. Воложба
	2016
	96,1
	-
	-
	96,1
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	2.5
	Приобретение материалов и утеплителя для обустройства пожарных водоемов
	2016
	30,2

	30,2

	администрация Мелегежского сельского поселения

	2.6
	Заполнение водой
	2016
	60,3

	60,3

	администрация Мелегежского сельского поселения

	2.7
	Приобретение комплектующих для мотопомп
	2016
	17,4

	17,4

	администрация Мелегежского сельского поселения

	2.8
	Софинасирование приобретения подземного горизонтального пожарного резервуара, приобретение мотопомп
	2017
	253,5
	-
	-
	253,5
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	2.9
	Софинасирование приобретения подземного горизонтального пожарного резервуара, приобретение мотопомп
	2018
	253,5
	-
	-
	253,5
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	Итого по разделу 2
	2016
	1194,00
	-
	940,5
	253,5
	-

	2017
	253,5
	-

	253,5
	-

	2018
	253,5
	-

	253,5
	-

	2016-2018
	1701,00
	-
	940,5
	760,5
	-

	В том числе в рамках реализации Областного закона от 14.12.2012 года № 95-оз
	2016
	990,00
	-
	940,5
	49,5
	-

	2017
	20,00
	-
	-
	20,00
	-

	2018
	20,00
	-
	-
	20,00
	-

	3. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	3.1
	Приобретение материалов для обустройства ПРУ
	2016
	23,00
	-
	-
	23,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	3.2
	Приобретение материалов для обустройства ПРУ
	2017
	23,00
	-
	-
	23,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	3.3
	Приобретение материалов для обустройства ПРУ
	2018
	23,00
	-
	-
	23,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	Итого по разделу 3
	2016
	23,00
	-
	-
	23,00
	-

	2017
	23,00
	-
	-
	23,00
	-

	2018
	23,00

	23,00

	2016-2018
	69,00
	-
	-
	69,00
	-

	4. Благоустройство, озеленение и уборка территории

	4.1
	Приобретение контейнерных площадок в д. Заручевье
	2016
	30,78
	-
	30,00
	0,78
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	4.2
	Приобретение контейнерных площадок в д. Захожа
	2016
	30,78
	-
	30,00
	0,78
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	4.3.
	Мероприятия по благоустройству территории
	2016
	118,44

	118,44
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	4.4
	Мероприятия по благоустройству территории
	2017
	120,00

	120,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	4.5
	Мероприятия по благоустройству территории
	2018
	120,00
	-
	-
	120,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения, старосты

	Итого по разделу 4
	2016
	180,00
	-
	60,00
	120,00
	-

	2017
	120,00
	-
	-
	120,00
	-

	2018
	120,00
	-
	-
	120,00
	-

	2016 - 2018
	420,00
	-
	60,00
	360,00
	-

	  В том числе в рамках реализации Областного закона от 14.12.2012 года № 95-оз
	2016
	61,56
	-
	60,00
	1,56
	-

	2017
	1,00
	-
	-
	1,00
	-

	2018
	1,00
	-
	-
	1,00
	-

	4.Организация уличного освещения

	4.1
	Оплата за обслуживание уличного освещения
	2016
	198,4
	-
	-
	198,4
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	4.2
	Оплата за обслуживание уличного освещения
	2017
	198,4
	-
	-
	198,4
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	4.3
	Оплата за обслуживание уличного освещения
	2018
	198,4
	-
	-
	198,4
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	Итого по разделу 4
	2016
	198,4
	-
	-
	198,4
	-

	2017
	198,4
	-
	-
	198,4
	-

	2018
	198,4

	198,4

	2016-2018
	595,2
	-
	-
	595,2
	-

	5. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского

	5.1
	применение гербицидов сплошного действия  2 раза, 1обработка  май-июнь
	2016
	15,00
	-
	-
	15,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	5.2
	2 обработка август- сентябрь
	2016
	15,00
	-
	-
	15,00
	-

	5.3

	применение гербицидов сплошного действия  2 раза, 1обработка  май-июнь
2 обработка август- сентябрь
	2017
	30,00
	-
	-
	30,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	5.4
	применение гербицидов сплошного действия  2 раза, 1обработка  май-июнь
2 обработка август- сентябрь
	2018
	30,00

	30,00

	Итого по разделу 5
	2016
	30,00
	-
	-
	30,00
	-

	2017
	30,00
	-
	-
	30,00
	-

	2018
	30,00

	30,00

	2016-2018
	90,00
	-
	-
	90,00
	-

	6. Дорожное хозяйство

	6.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения деревня Мелегежская Горка, ул. Зеленая, пер.  Цветочный, ул. Садовая
	2016
	1182,85
	-
	1141,55
	36,30
	5,00
	администрация Мелегежского сельского поселения

	6.2
	Ремонт участка дороги д. Клинец, ул. Школьная
	2016
	386,52
	-
	364,92
	21,60
	-

	6.3
	Ремонт дорог
	2017
	0,00

	0,00

	6.4

	Ремонт дорог
	2018
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	администрация Мелегежского сельского поселения

	Итого по разделу 5
	2016
	1569,37
	-
	1506,47
	57,9
	5,00

	2017
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	2018
	0,00

	0,00

	2016-2018
	1569,37
	-
	1506,47
	57,9
	-

	Итого по муниципальной программе
	2016
	3296,47
	-
	2506,97
	784,5
	5,00

	2017
	726,6

	-
	726,6
	-

	2018
	726,6

	-
	726,6
	-

	Всего по муниципальной программе
	2016-2018
	4749,67

	2506,97
	2237,7
	5,00

	В том числе в рамках реализации Областного закона от 14.12.2012 года № 95-оз

	Повышение уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

	1
	Приобретение подземного горизонтального пожарного резервуара в д. Заручевье
	2016
	330,00

	315,50
	16,50

	2
	Приобретение подземного горизонтального пожарного резервуара в д. Захожа

	2016
	330,00

	315,50
	16,50

	3
	Приобретение подземного горизонтального пожарного резервуара в д. Воложба
	2016
	330,00

	313,5
	16,5

	4
	Приобретение подземного горизонтального пожарного резервуара
	2017
	20,00

	-
	20,00

	5
	Приобретение подземного горизонтального пожарного резервуара
	2018
	20,00

	-
	20,00

	Итого по разделу
	2016
	990,00

	940,5
	49,5

	2017
	20,00
	-
	0,00
	20,00
	-

	2018
	20,00
	-
	0,00
	20,00
	-

	2016-2018
	1030,00

	940,5
	89,5

	Благоустройство сельских населенных пунктов Мелегежского сельского  поселения

	1
	Приобретение контейнерных площадок в д. Заручевье
	2016
	30,78

	30,00
	0,78

	2
	Приобретение контейнерных площадок в д. Захожа
	2016
	30,78

	30,00
	0,78

	3
	Приобретение контейнерных площадок
	2017
	1,00

	0,00
	1,00

	4
	Приобретение контейнерных площадок
	2018
	1,00

	0,00
	1,00

	Итого по разделу

	2016
	61,56

	60,00
	1,56

	2017
	1,00
	-
	0,00
	1,00
	-

	2018
	1,00
	-
	0,00
	1,00
	-

	2016-2018
	63,56
	-
	60,00
	3,56
	-

	Дорожное хозяйство

	1
	Ремонт участка дороги д. Клинец, ул. Школьная
	2016
	386,52

	364,92
	21,6
	-

	Итого по разделу
	2016
	386,52

	364,92
	21,6

	2017
	0,00

	0,00
	0,00

	2018
	0,00

	0,00
	0,00

	2016-2018
	386,52

	364,92
	21,6

	Итого по муниципальной программе
	2016
	1438,08

	1365,42
	72,66
	-

	2017
	21,00

	0,00
	21,00
	-

	2018
	21,00

	0,00
	21,00
	-

	Всего по муниципальной программе
	2016-2018
	1480,08
	-
	1365,42
	114,66
	-

	В том числе в рамках реализации Областного закона от 12.05.2015 года № 42-оз

	Дорожное хозяйство

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения деревня Мелегежская Горка, ул. Зеленая, пер.  Цветочный, ул. Садовая
	2016
	1182,85
	-
	1141,55
	36,3
	5,00

	Итого по муниципальной программе
	2016
	1182,85

	1141,55
	36,3
	5,00

	2017
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	2018
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	2016-2018
	1182,85
	-
	1141,55
	36,3
	5,00